Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
Русско-Бродский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
от 31 августа 2021 года                                                                  № 123

	 Об исполнении бюджета Русско-Бродского сельского поселения за 6 месяцев 2021 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Уставом Русско-Бродского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Русско-Бродском сельском поселении, заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Алимбаевой И.И, Русско-Бродский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета   Русско-Бродского сельского  поселения за 6 месяцев 2021 года по доходам в сумме  4419,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 4685,3 тыс. рублей, согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава поселения                                                    И.И.Алимбаева

Приложение к решению Русско-Бродского сельского Совета народных депутатов от 31.08.2021 года №123  «Об исполнении  бюджета Русско-Бродского сельского поселения за 6 месяцев 2021 года»

Д О Х О Д Ы
БЮДЖЕТА РУССКО-БРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 6 месяцев 2021 года
                                                                                                                    (тыс.руб.)

	Наименование дохода
	Код бюджетной классификации
	Бюджет
6 мес. 2021 года
	Факт
6 мес.
2021 года
	%
испол-нения

	Всего доходов

	4588,4
	4419,5
	96,3

	Налоговые доходы

	2112
	2541,8
	120,4

	Налог на доходы физических лиц
	18210102000010000110
	100
	99,8
	99,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503000010000110
	1208
	1406
	116,4

	Налог на имущество физических лиц
	18210601030100000110
	15
	17,9
	119,3

	Земельный налог
	18210606000000000110
	520
	752,7
	144,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	00210804020010000110
	5
	1,5
	30

	Прочие поступления от использования имущест-ва, находящегося в собственности сельских поселений (за исключе-нием имущества муни-ципальных бюджетных и автономных учрежде-ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	00211109045100000120
	264
	263,9
	100

	Неналоговые доходы

	1015
	765,2
	75,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	00211105035100000120
	15
	15,5
	103,3

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	00211302995100000130
	1000
	749,7
	75

	Безвозмездные поступления

	1461,4
	1112,5
	76,1

	  в.т.ч. дотации бюджетам сельских поселений на выравни-вание бюджетной обеспеченности
	00220215001100000150
	552
	552
	100

	субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первич-ного воинского учета
	00220235118100000150
	126,4
	126,4
	100

	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципаль-ных районов на осущес-твление части полномо-чий по решению вопро-сов местного значения в соответствии с заклю- ченными соглашениями
	00220240014100000150
	700
	351
	50,1

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	00220705030100000150
	83
	83,1
	  100,1

[bookmark: _GoBack]

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА  РУССКО-БРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за  6 месяцев 2021 года
	(тыс.рублей)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Бюджет 6 мес.
2021г.
	Факт
6 мес.
2021г.
	%
испол-нения

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	00201028800090000000
	351
	3   349,8
	99,7

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00201028800090000000
	351
	349,8
	91,499,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными ) органами. Казенными учреждениями. Органами управления государственными внебюджетными фондами
	00201028800090010120
	351
	349,8
	91,499,7

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	00201048800090000000

	1383
	1373
	99,3

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00201048800090000000

	1383
	1373,3
	99,3

	Центральный аппарат в рамках непрограммной части бюджета поселения
	00201048800090000000

	1383
	1373,3
	99,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	00201048800090020120
	1130
	1125,8
	99,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен. (муниципал.) нужд
	00201048800090020240
	250
	245,2
	98,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	00201048800090020850
	3
	2,3
	76,7

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ
	00201138800090040000
	85
	65
	76,5

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00201138800090040000
	85
	65
	76,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен.(муниципал.) нужд
	00201138800090040240
	13
	12
	92,3

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	00201138800090040323
	2

	Премии и гранты
	00201138800090040350
	5

	Иные выплаты населению
	00201138800090040360
	50
	50
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	00201138800090040850
	15
	3
	20

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	00202038800051180000
	125
	124,1
	99,3

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00202038800051180000
	125
	124,1
	99,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках непрограммной части бюджета поселения
	00202038800051180000
	125
	124,1
	99,3

	Расходы на выплаты персоналу государствен. (муниц) органов
	00202038800051180120
	115
	114,6
	99,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен. (муниципал.) нужд
	00202038800051180240
	10
	9,5
	95

	НАЦ.БЕЗОПАСНОСТЬ И

	ПРАВООХР.ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	00203008800000000000
	2
	0,1
	5

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00203008800000000000
	2

	Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	00203098800090170000
	1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен. (муниципал.) нужд
	00203098800090170240
	1

	Обеспечение пожарной безопасности
	00203108800090180000
	1
	0,1
	10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен. (муниципал.) нужд
	00203108800090180240
	1
	0,1
	10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	00204000000000000000
	672
	413,2
	61,5

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00204000000000000000
	672
	413,2
	61,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	00204098800090060000
	672
	413,2
	61,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен.(муниципал.) нужд
	00204098800090060240
	672
	413,2
	61,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

	1754
	1836,6
	104,7

	Непрограммная часть бюджета поселения

	1754
	1836,6
	104,7

	ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	00205018800090070000
	10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен. (муниципал.) нужд
	00205018800090070240
	10

	Коммунальное хозяйство
	00205028800090080000
	1450
	1550
	106,9

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0020502880090080110
	462,8
	477,5
	103,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен. (муниципал.) нужд
	0020502880090080240
	954
	1046
	109,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	00205028800090080850
	33,2
	26,5
	79,8

	Благоустройство
	00205030000000000000
	294
	286,6
	97,5

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00205030000000000000
	294
	286,6
	97,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен. (муниципал.) нужд
	00205038800090090240
	121
	120,4
	99,5

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	00205038800090100110
	64
	61,1
	95,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен. (муниципал.) нужд
	00205038800090100240
	107
	103,6
	96,8

	Уплата налогов, сборов  и иных платежей
	00205038800090100850
	2
	1,5
	75

	Социальная политика
	00210018800090110000
	4
	2,4
	60

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00210018800090110000
	4
	2,4
	60

	Пенсионное обеспечение
	00210018800090110000
	4
	2,4
	60

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	00210018800090110000
	4
	2,4
	60

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	00210018800090110300
	4
	2,4
	60

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социал. выплат
	00210018800090110320
	4
	2,4
	60

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	00210018800090110321
	4
	2,4
	60

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	00211058800090050000
	7,4
	6,6
	89,2

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00211058800090050000
	7,4
	6,6
	89,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен. (муниципал.) нужд
	00211058800090050240
	7,4
	6,6
	89,2

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	00214038800090160000
	516,8
	514,2
	99,5

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00214038800090160000
	516,8
	514,2
	99,5

	Иные межбюджетные трансферты
	00214038800090160540
	516,8
	514,2
	99,5

	 ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	4900,2
	4685,3
	95,6

	Результат исполнения бюджета
(дефицит -/профицит +

	-311,8
	-265,7